
Spændende stilling som sognepræst  

i Nykøbing Mors - Tødsø pastorat  

fra 1. december 2023. 

 

Sognene 

 

 

 

 

 

En af vores præster har efter 33 år valgt at gå på pension. Vi 

søger derfor en præst til embedet fra d. 1. december 2023. Der 

er knyttet tjenestebolig til stillingen. Der stilles midlertidig bolig 

til rådighed, kontor og mødelokaler i kirkecentret. 

(Endnu en fuldtidsstilling som sognepræst/diakonipræst bliver 

slået op medio 2024).  

 

 

 

 

 

 

 

Hvad tilbyder vi?  

Et nyt pastorat, hvor landsognet Tødsø og bysognet Nykøbing Mors sammen vil være 

kirke for lokalområdet. Nykøbing Mors sogn er et aktivt sogn med god, stabil kirkegang, 

mange kirkelige handlinger og øvrige aktiviteter. Kirken er en naturlig del af livet i byen. 

Tødsø sogn er et mindre landsogn med mange tilflyttede børnefamilier. De to sogne 

blev et nyt pastorat i december 2022. 

Du bliver en del af et team bestående af kirkernes i alt 4 præster. Den ene præst er 

samtidig provst. Vi har et godt fællesskab med alle kirkens medarbejdere - kordegne, 

organist, kirkemusiker, kor, kirke- og kulturmedarbejder, kirketjenere. Vi mødes jævnligt 

til planlægning eller en uformel snak. Dine præstekollegaer kender sognenes dagligdag, 

og giver dermed gode muligheder for faglige samtaler og sparring. Vi har et tæt 

samarbejde om gudstjenester og det kirkelige liv i sognene. Desuden et godt samarbejde 

med medarbejderne på kirkegårdene.  Derudover har vi et aktivt og engageret 

menighedsråd, der er åbne for nye initiativer.                                                         

Sognene er med i Folkekirkens Familiestøtte. 

 

 

Tødsø Kirke 

Nykøbing Mors Kirke 



Stillingen 

 

Vi ønsker os: 

Sognene og øen Mors 

 

Kirken er integreret i sognenes liv. Der samarbejdes med skoler og daginstitutioner, 
FDF, plejehjem, Handelsstandsforening og kulturinstitutioner. Vi er også en aktiv del af 
Kulturmødet – se www.kulturmoedet.dk.   
Ved Nykøbing Mors Kirke har vi en stor gruppe frivillige, der bl.a. medvirker ved 
søndagens højmesse som lægmandslæser og med forskellige praktiske gøremål ifm. de 
mange øvrige forskellige arrangementer i løbet af året.  
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Du kan se meget mere om os på www.nykoebingmorskirke.dk og 
Facebook.com/nykoebingmorskirke 
 

 

 
 
At: 

- Du er en både skarpsindig og frimodig teolog, som holder af de traditionelle 
præsteopgaver men også har lyst til at tænke nyt, gerne i samskabelse med 
menighedsråd, medarbejdere, frivillige og sognenes beboere, for at fremme 
forkyndelsen af evangeliet. 

- Du vil arbejde med formidling af evangeliet i et livsnært og enkelt sprog. 

- Du vil glæde dig til at arbejde med mindst et hold konfirmander. Vi har 4-5 
konfirmandhold, så der er rig mulighed for sparring. 

- Du gerne vil sætte dit eget præg på præsteembedet. 

- Du vil dialogen og være med til at opbygge fællesskabet i et nyt pastorat med et 
fælles menighedsråd. 

 
 
 
 
 
Vi har hverken motorvej eller lufthavn – men  
i Morsø Kommune bor der ca. 20.000 skønne  
mennesker! I Nykøbing Mors bor der ca. 9.100  
indbyggere, heraf er de ca. 7.500 medlemmer  
af Folkekirken. I Tødsø ca. 700 indbyggere og  
ca. 600 af dem er medlemmer af Folkekirken.  

Nykøbing Mors Kirke – 360 grader Tødsø Kirke 

http://www.kulturmoedet.dk/


Du skal endelig kontakte os 

 
 
Nykøbing Mors og Tødsø sogne er flot beliggende på øen Mors med Limfjorden som 
nærmeste nabo. Omgivet af vand, skov og flot natur.  

Vi har både færge- og broforbindelser og f.eks. kun 
ca. 30 min. kørsel til både Vesterhavet, Cold Hawaii 
i Klitmøller, Thisted og Skive.  
På Mors er der også gode skoler. Både folkeskoler, 
friskoler, Højskole, efterskoler mv.  
Fantastisk børne - og voksenliv med et væld af 
foreninger.  
 

 
Der er et rigt kulturliv på øen.  
Bl.a. Limfjordsteatret, Bio Mors,  
Mors-Thy Håndbold, Museum Mors  
og gode restauranter.  
Sammenhold, fællesskab og uendelig højt 
til loftet!  
Se mere på www.bo.mors.dk                                                                                               
Morsø Kommune er gerne behjælpelig med jobsøgning for evt. ægtefælle/partner. 
 
 
 
 
 
Har du lyst til at se nærmere på kirkerne og samtidig få svar på spørgsmål om sognene, 
embedet og os, så kan vi naturligvis aftale et besøg.  
 
Du er meget velkommen til at kontakte en af os: 

 

Karsten Konradsen, menighedsrådsformand 
Tlf. 23 47 93 40 (på hverdage helst efter kl. 16.30) 
E-mail: kkonradsen@tdcadsl.dk 
 
Dorthea Chemnitz, Sognepræst 
Tlf. 23239409 
E-mail: DCH@km.dk 
 
Mette Moesgaard Jørgensen, sognepræst og provst 
Tlf. 23 41 14 84  
E-mail: memj@km.dk 
 
 
 

Hanklit 

Gågaden i Nykøbing Mors 

http://www.bo.mors.dk/
mailto:kkonradsen@tdcadsl.dk
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